
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2015/1342 

(2015. gada 22. aprīlis), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumā groza metodoloģiju, 
kas izmantota preču klasifikācijā pēc saimniecības nozarēm 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 21. maija Regulu (ES) Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un 
reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā (1) un jo īpaši tās 2. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1)  Eiropas Kontu sistēma, kas izveidota ar Regulu (ES) Nr. 549/2013 (EKS 2010), ir nacionālo un reģionālo kontu 
sistēma, kas izstrādāta atbilstoši Savienības ekonomiskās, sociālās un reģionālās politikas prasībām. 

(2)  Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 451/2008 (2) pielikums, kurā sniegta preču klasifikācija pēc 
saimniecības nozarēm (CPA), tika pieņemts, lai atspoguļotu Savienības prasības statistikas jomā. To aizstāja ar 
Komisijas Regulu (ES) Nr. 1209/2014 (3). 

(3)  Atsaucēm uz preču klasifikāciju pēc saimniecības nozarēm (CPA) Eiropas Kontu sistēmā (EKS 2010) būtu jābūt 
saskaņā ar jauno klasifikāciju, kas izveidota ar Regulu (ES) Nr. 1209/2014. 

(4)  Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 549/2013, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2015. gada 22. aprīlī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

4.8.2015. L 207/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 174, 26.6.2013., 1. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 23. aprīļa Regula (EK) Nr. 451/2008, ar ko izveido preču statistisko klasifikāciju pēc 

saimniecības nozarēm (CPA) un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 3696/93 (OV L 145, 4.6.2008., 65. lpp.). 
(3) Komisijas 2014. gada 29. oktobra Regula (ES) Nr. 1209/2014, ar kuru groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 451/2008, 

ar ko izveido preču statistisko klasifikāciju pēc saimniecības nozarēm (CPA) un atceļ Padomes Regulu (EEK) Nr. 3696/93 (OV L 336, 
22.11.2014., 1. lpp.). 



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumu groza šādi:  

1) terminu “CPA 2. red.” un “CPA 2008” aizstāj ar šādu: 

“CPA”;  

2) regulas 7.1. pielikumā terminu “261. grupa: elektroniskie komponenti un plates” aizstāj ar šādu: 

“261. grupa: elektroniskie komponenti un plates” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās);  

3) pielikuma 23. nodaļu groza šādi: 

a)  tabulā P*3 rindkopu “Derīgo izrakteņu ieguve; gatavie izstrādājumi; elektroenerģija, gāze, ūdens un atkritumu 
apsaimniekošana; būves un būvdarbi” aizstāj ar šādu rindkopu: 

“Derīgo izrakteņu ieguve; gatavie izstrādājumi; elektroenerģija, gāze, ūdens tvaiks un gaisa kondicionēšana; ūdens 
piegāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošanas un attīrīšanas pakalpojumi; būves un būvdarbi”; 

b)  tabulu P*10 groza šādi: 

i)  “Derīgo izrakteņu ieguve; gatavie izstrādājumi; elektroenerģija, gāze, ūdens un atkritumu apsaimniekošana” 
aizstāj ar šādu: 

“Derīgo izrakteņu ieguve; gatavie izstrādājumi; elektroenerģija, gāze, ūdens tvaiks un gaisa kondicionēšana; 
ūdens piegāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošanas un attīrīšanas pakalpojumi”; 

ii)  “Būves un būvdarbi” aizstāj ar “Būves un būvdarbi” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās); 

iii)  “Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības pakalpojumi; automobiļu un motociklu remonta pakalpojumi; 
transporta un uzglabāšanas pakalpojumi; izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi” aizstāj ar šādu: 

“Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības pakalpojumi; automobiļu un motociklu remonta pakalpojumi; 
transporta un uzglabāšanas pakalpojumi; izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi” (latviešu valodas redakcijā 
teksts nemainās); 

iv)  “administratīvie un palīgpakalpojumi” aizstāj ar šādu: 

“administratīvie un palīgpakalpojumi” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās); 

v)  “Valsts pārvaldes un aizsardzības pakalpojumi; obligātās sociālās nodrošināšanas pakalpojumi; izglītība; cilvēku 
veselības aprūpes un sociālās aprūpes pakalpojumi” aizstāj ar šādu: 

“Valsts pārvaldes un aizsardzības pakalpojumi; obligātās sociālās nodrošināšanas pakalpojumi; izglītības 
pakalpojumi; cilvēku veselības aprūpes un sociālās aprūpes pakalpojumi”; 

vi)  “Mākslas, izklaides un atpūtas pakalpojumi; mājsaimniecības priekšmetu remonta pakalpojumi un citi 
pakalpojumi” aizstāj ar šādu: 

“Mākslas, izklaides un atpūtas pakalpojumi; citi pakalpojumi; mājsaimniecību kā darba devēju pakalpojumi; 
dažādas mājsaimniecību pašu patēriņam ražotas preces un pakalpojumi; ārpusteritoriālo organizāciju un 
iestāžu sniegtie pakalpojumi”; 

c)  tabulu P*38 groza šādi: 

i)  “Tekstilpreces, apģērbi un ādas izstrādājumi” aizstāj ar šādu: “Tekstilpreces, apģērbi, āda un ādas izstrādājumi”; 

ii)  “Koksnes un papīra izstrādājumi un iespiešanas pakalpojumi” aizstāj ar šādu: “Koksnes un papīra izstrādājumi 
un iespiešanas un ierakstīšanas pakalpojumi”; 

iii)  “vadības konsultāciju pakalpojumi” aizstāj ar šādu: “vadības konsultāciju pakalpojumi” (latviešu valodas 
redakcijā teksts nemainās); 

iv)  “Gumijas un plastmasas izstrādājumi” aizstāj ar šādu: 

“Gumijas un plastmasas izstrādājumi” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās); 

d)  tabulu P*64 groza šādi: 

i)  “materiālu pārstrāde” aizstāj ar šādu: “materiālu pārstrādes pakalpojumi”; 

ii)  “Arhitektūras un inženiertehniskie pakalpojumi” aizstāj ar šādu: “Arhitektūras un inženiertehniskie 
pakalpojumi” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās); 

e)  tabulā P*88 “Gumijas un plastmasas izstrādājumi” aizstāj ar šādu: 

“Gumijas un plastmasas izstrādājumi” (latviešu valodas redakcijā teksts nemainās).  

4.8.2015. L 207/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2015/1342 (2015. gada 22. aprīlis), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumā groza metodoloģiju, kas izmantota preču klasifikācijā pēc saimniecības nozarēm (Dokuments attiecas uz EEZ) 

